
   

  

 

 

 

 

 

 

 

Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva Mab Sila 

 
DETERMINAZIONE n. 329 del 30.11.2023 

OGGETTO: Fabbisogni operativi del Reparto Carabinieri P.N.  “Sila” - Programma operativo per l’anno 2023 
Acquisto materiale tecnico da montagna per ambienti impervi per i militari del Reparto CC P.N. 
“SILA” e dei Nuclei CC “Parco” 
CIG Ferrino ZB23D892FF - CIG Montura Z4E3D8937F CIG KONG Z1D3D89404 CIG 
Mountain E. ZF53D8955E - CIG GENCHI Z753D8962A 

L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di novembre presso la sede amministrativa e 
legale dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale 
snc. 

IL DIRETTORE  

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco; 
  Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/MIN/231 del 07 agosto 2019, con cui veniva nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale 
della Sila il Dott. Francesco Curcio con decorrenza dalla nomina del Consiglio Direttivo; 
   Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 
07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota 
prot. 0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. 
Francesco Curcio, è stato nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza 
dalla data di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila;  
  Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. 
Francesco Curcio, ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 
28.02.2028;  
  Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte 
del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 
06.04.2023; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte 
del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 
06.04.2023; 

Visto il D.P.C.M del 17.11.2020, trasmesso con nota prot. n°7714 del 26/01/2021 dal 
MATTM - Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico, in atti all’Ente Parco al prot. 672 del 
27.01.2020, emanato dal Presidente del Consiglio dei Ministri in data 17 novembre 2020, su proposta 
del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, di concerto con il Ministro della 
Difesa, concernente la dislocazione di Reparti Carabinieri Parco Nazionale del Comando Unità Forestali, 
Ambientali e Agroalimentari dell’Arma dei Carabinieri, adottato alla luce del decreto legislativo 19 agosto 
2016, n.177,  riportante tra l’altro l’abrogazione dei precedenti DPCM del 5 luglio 2002 e del 14 
maggio 2012; 



   

  

 

Richiamata la determinazione n. 36 del 23.03.2023 con la quale è stata approvata la Proposta 
di Piano operativo del Reparto Carabinieri del P.N. “Sila”, così come concordato con il Comandante, 
Ten. Col. Angelo Roseti, per l'anno 2023, nominato Responsabile del Procedimento il dipendente di 
ruolo, Arch. Stefania Basile e dato atto che al capitolo n. 4890, Spese funzionamento Reparto 
Carabinieri P.N. "Sila", del Bilancio di Previsione 2023, è presente la somma iniziale a garantire la 
copertura finanziaria di € 170.000,00 (euro centosettantamila/00), che sarà di volta in volta impegnata 
per le procedure previste nel PO;  

Visto l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone: “Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi... La stipulazione di un contratto in violazione del 

presente comma è causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche 

conto della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”; 

  Dato atto che l’art. 50 Procedure di affidamento, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone 
che per “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

  Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle 
amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 euro, 
sino al sotto soglia; 

Evidenziato che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

 
Visto la richiesta pervenuta dal Reparto Carabinieri P. N. “Sila” n. 51/15/2023 prot. 7506 del 

14/11/2023 e acquisita al prot.n. 6484 del 15/11/2023 dell’Ente Parco Nazionale della Sila, inerente 
l’acquisto di materiale tecnico di montagna per la movimentazione in ambienti impervi di montagna 
dei militari del Reparto CC P.N. “SILA” e dei Nuclei CC “Parco”, modificato in data odierna con le 
successive integrazioni comunicate dal Reparto, contenente una ricerca di mercato e i preventivi di 
spesa richiesti a ditte di settore, per consentire all’Ente Parco una valutazione di carattere economico; 

 
Richiamata l’istruttoria del Responsabile del Procedimento, Arch. Stefania Basile coadiuvata 

dal M.llo Ord. Maurizio Garotti, vistata dal Responsabile del Servizio, Ing. Domenico Cerminara, 
nella quale è riportato: 

1. L’individuazione della ditta fornitrice FERRINO S.P.A. – CORSO LOMBARDIA 73– 
10099 SAN MAURO (TO) P. IVA 00516070018; 

a. Il numero Procedura 447485 e Id Ordine 7530273 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG ZB23D892FF; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 5.710,60 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 1.256,33 per un totale di euro 6.966,93, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti. 

2. L’individuazione della ditta fornitrice MONTURA S.r.l.  – VIA TRENTO 138 – 36010 
ZANÈ (VI) P. IVA 04376610244; 

a. Il numero Procedura 447438 e Id Ordine 7530224 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z4E3D8937F; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 17.542,50 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 3.859,35 per un totale di euro 21.401,85, risulta congruo e conveniente 
per l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 



   

  

 

 
3. L’individuazione della ditta fornitrice KONG ITALY S.P.A. – VIA XXV APRILE 4 – 

23804 MONTE MARENZO (LC) P. IVA 00703180166; 
a. Il numero Procedura 447502 e Id Ordine 7530289 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z1D3D89404; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 7.150,86 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 1.573,19 per un totale di euro 8.724,05, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

4. L’individuazione della ditta fornitrice MOUNTAIN EXPERIENCE S.N.C. – VIA 
ALDO PALARETI 37 – 47039 SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) P. IVA 
03636450409 

a. Il numero Procedura 447530 e Id Ordine 7530323 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG ZF53D8955E; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 1.760,49 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 387.31 per un totale di euro 2.147,80, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

5. L’individuazione della ditta fornitrice FRANCESCO GENCHI – VIA CAVOUR 28 – 
90133 PALERMO (PA) P. IVA 03920930827; 

a. Il numero Procedura 447541 e Id Ordine 7530341 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z753D8962A; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 1.513.60 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 332.99 per un totale di euro 1.846,59, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 26 dello Statuto dell’Ente 
e delle direttive del Ministero dell’Ambiente – D.P.N. n.12028 del 13.5.2005 e n. 24712 del 04.10.2005, il 
presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze del Direttore trattandosi di atto 
puramente amministrativo espressione della funzione gestionale; 

DETERMINA 
1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto dell’istruttoria alla Determinazione predisposta del Responsabile del 

Procedimento, Arch. Stefania Basile coadiuvata dal M.llo Ord. Maurizio Garotti, vistata dal 
Responsabile del Servizio, Ing. Domenico Cerminara, allegata alla presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale (all. A); 

3. Di approvare le procedure avviate sul Mepa come di seguito riportate ed affidare, per le 
ragioni esplicitate in premessa, le seguenti forniture alle ditte sotto riportate: 
- FERRINO S.P.A. – CORSO LOMBARDIA 73– 10099 SAN MAURO (TO) P. IVA 

00516070018, la fornitura di n. 30 paia di scarponi da trekking e n. 16 saccoletto lightec sm 
110 per un importo di € 5.710,60 oltre iva computata al 22% pari ad euro 1.256,33 per un 
totale di euro 6.966,93, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
2 del medesimo articolo – numero Procedura 447485 e Id Ordine 7530273; 

- MONTURA S.r.l.  – VIA TRENTO 138 – 36010 ZANÈ (VI) P. IVA 04376610244 la 
fornitura di n. 30 pantalone, n. 30 giacca, n. 30 giacca da montagna, n. 30 t-shirt, n. 30 
zaini, n. 30 pile, per un totale di € 17.542,50 oltre iva computata al 22% pari ad euro 
3.859,35 per un totale di euro 21.401,85, precisandosi che il presente provvedimento 
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, 
ai sensi del comma 2 del medesimo articolo - numero Procedura 447438 e Id Ordine 
7530224; 

- KONG ITALY S.P.A. – VIA XXV APRILE 4 – 23804 MONTE MARENZO (LC) P. 
IVA 00703180166 la fornitura di n. 5 hop 2 m, n. 10 sling tabular 120 cm, n. 10 rescue 
trimmer 1.30 m., n. 30 ovalone screw polish, n. 10 indy evo plus, n. 10 back-up orange, 
n. 10 targhet pro m/l, n. 5 omnibag black, n. 5 rope lanyard 11mm – 100 m., per un totale 



   

  

 

di € 7.150,86 oltre iva computata al 22% pari ad euro 1.573,19 per un totale di euro 
8.724,05, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di 
contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo 
articolo – numero Procedura 447502 e Id Ordine 7530289; 

- MOUNTAIN EXPERIENCE S.N.C. – VIA ALDO PALARETI 37 – 47039 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) P. IVA 03636450409 la fornitura di n. 9 ciaspole 
TSL Symbioz M, per un totale di € 1.760,49 oltre iva computata al 22% pari ad euro 
387.31 per un totale di euro 2.147,80, precisandosi che il presente provvedimento assume 
la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi 
del comma 2 del medesimo articolo - numero Procedura 447530 e Id Ordine 7530323; 

- FRANCESCO GENCHI – VIA CAVOUR 28 – 90133 PALERMO (PA) P. IVA 
03920930827 la fornitura di n. 20 paia di bastoncini, n. 8 pala da neve, n. 27 pala 
pieghevole, per un totale di € 1.513.60 oltre iva computata al 22% pari ad euro 332.99 per 
un totale di euro 1.846,59, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
2 del medesimo articolo – numero Procedura 447541 e Id Ordine 7530341; 

4. Di impegnare per far fronte alla spesa di che trattasi la somma complessiva di € 41.087,22 al 
capitolo di bilancio 4890 "Spese per il funzionamento del Reparto Carabinieri P.N. "Sila" capiente e 
disponibile nella gestione corrente del bilancio 2023; 

 

Il Direttore 

Arch. Ilario Treccosti 
 

Ilario Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
30.11.2023
15:15:48
GMT+01:00



   
  
 

 
 

 
 

 
 

Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva Mab Sila 

 
ISTRUTTORIA 

OGGETTO: Fabbisogni operativi del Reparto Carabinieri P.N.  “Sila” - Programma operativo per l’anno 2023 
Acquisto materiale tecnico da montagna per ambienti impervi per i militari del Reparto CC P.N. 
“SILA” e dei Nuclei CC “Parco” 
CIG Ferrino ZB23D892FF - CIG Montura Z4E3D8937F CIG KONG Z1D3D89404 CIG 
Mountain E. ZF53D8955E - CIG GENCHI Z753D8962A 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte 
del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 
06.04.2023; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte 
del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 
06.04.2023; 

Visto il D.P.C.M del 17.11.2020, trasmesso con nota prot. n°7714 del 26/01/2021 dal 
MATTM - Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico, in atti all’Ente Parco al prot. 672 del 
27.01.2020, emanato dal Presidente del Consiglio dei Ministri in data 17 novembre 2020, su proposta 
del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, di concerto con il Ministro della 
Difesa, concernente la dislocazione di Reparti Carabinieri Parco Nazionale del Comando Unità Forestali, 
Ambientali e Agroalimentari dell’Arma dei Carabinieri, adottato alla luce del decreto legislativo 19 agosto 
2016, n.177,  riportante tra l’altro l’abrogazione dei precedenti DPCM del 5 luglio 2002 e del 14 
maggio 2012; 

Richiamata la determinazione n. 36 del 23.03.2023 con la quale è stata approvata la Proposta 
di Piano operativo del Reparto Carabinieri del P.N. “Sila”, così come concordato con il Comandante, 
Ten. Col. Angelo Roseti, per l'anno 2023, nominato Responsabile del Procedimento il dipendente di 
ruolo, Arch. Stefania Basile e dato atto che al capitolo n. 4890, Spese funzionamento Reparto 
Carabinieri P.N. "Sila", del Bilancio di Previsione 2023, è presente la somma iniziale a garantire la 
copertura finanziaria di € 170.000,00 (euro centosettantamila/00), che sarà di volta in volta impegnata 
per le procedure previste nel PO;  

Visto l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone: “Le 
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche 
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi... La stipulazione di un contratto in violazione del 
presente comma è causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche 
conto della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”; 

  Dato atto che l’art. 50 Procedure di affidamento, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone 
che per “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 



   
  
 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

  Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle 
amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 euro, 
sino al sotto soglia; 

Evidenziato che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

Visto la richiesta pervenuta dal Reparto Carabinieri P. N. “Sila” n. 51/15/2023 prot. 7506 del 
14/11/2023 e acquisita al prot.n. 6484 del 15/11/2023 dell’Ente Parco Nazionale della Sila, inerente 
l’acquisto di materiale tecnico di montagna per la movimentazione in ambienti impervi di montagna 
dei militari del Reparto CC P.N. “SILA” e dei Nuclei CC “Parco”, modificato in data odierna con le 
successive integrazioni comunicate dal Reparto, contenente una ricerca di mercato e i preventivi di 
spesa richiesti a ditte di settore, per consentire all’Ente Parco una valutazione di carattere economico; 

Richiamati i seguenti endo – procedimenti riferiti ad ogni ditta fornitrice: 
1. Individuazione della ditta fornitrice FERRINO S.P.A. – CORSO LOMBARDIA 73– 

10099 SAN MAURO (TO) P. IVA 00516070018; 
a. Il numero Procedura 447485 e Id Ordine 7530273 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG ZB23D892FF; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 5.710,60 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 1.256,33 per un totale di euro 6.966,93, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti. 

2. Individuazione della ditta fornitrice MONTURA S.r.l.  – VIA TRENTO 138 – 36010 
ZANÈ (VI) P. IVA 04376610244; 

a. Il numero Procedura 447438 e Id Ordine 7530224 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z4E3D8937F; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 17.542,50 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 3.859,35 per un totale di euro 21.401,85, risulta congruo e conveniente 
per l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

 
3. Individuazione della ditta fornitrice KONG ITALY S.P.A. – VIA XXV APRILE 4 – 

23804 MONTE MARENZO (LC) P. IVA 00703180166; 
a. Il numero Procedura 447502 e Id Ordine 7530289 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z1D3D89404; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 7.150,86 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 1.573,19 per un totale di euro 8.724,05, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

4. Individuazione della ditta fornitrice MOUNTAIN EXPERIENCE S.N.C. – VIA ALDO 
PALARETI 37 – 47039 SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) P. IVA 03636450409 

a. Il numero Procedura 447530 e Id Ordine 7530323 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG ZF53D8955E; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 
d. La verifica che il prezzo praticato è di € 1.760,49 oltre iva computata al 22% pari 

ad euro 387.31 per un totale di euro 2.147,80, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

 
5. Individuazione della ditta fornitrice FRANCESCO GENCHI – VIA CAVOUR 28 – 

90133 PALERMO (PA) P. IVA 03920930827; 
a. Il numero Procedura 447541 e Id Ordine 7530341 avviato su Mepa; 
b. L’acquisizione del CIG Z753D8962A; 
c. La verifica di adempienza con la regolarità contributiva (DURC); 



   
  
 

d. La verifica che il prezzo praticato è di € 1.513.60 oltre iva computata al 22% pari 
ad euro 332.99 per un totale di euro 1.846,59, risulta congruo e conveniente per 
l’ente Parco e che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

SI PROPONE 
1. Di approvare le procedure avviate sul Mepa come di seguito riportate ed affidare, per le 

ragioni esplicitate in premessa, le seguenti forniture alle ditte sotto riportate: 
- FERRINO S.P.A. – CORSO LOMBARDIA 73– 10099 SAN MAURO (TO) P. IVA 

00516070018, la fornitura di n. 30 paia di scarponi da trekking e n. 16 saccoletto lightec sm 
110 per un importo di € 5.710,60 oltre iva computata al 22% pari ad euro 1.256,33 per un 
totale di euro 6.966,93, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
2 del medesimo articolo – numero Procedura 447485 e Id Ordine 7530273; 

- MONTURA S.r.l.  – VIA TRENTO 138 – 36010 ZANÈ (VI) P. IVA 04376610244 la 
fornitura di n. 30 pantalone, n. 30 giacca, n. 30 giacca da montagna, n. 30 t-shirt, n. 30 
zaini, n. 30 pile, per un totale di € 17.542,50 oltre iva computata al 22% pari ad euro 
3.859,35 per un totale di euro 21.401,85, precisandosi che il presente provvedimento 
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, 
ai sensi del comma 2 del medesimo articolo - numero Procedura 447438 e Id Ordine 
7530224; 

- KONG ITALY S.P.A. – VIA XXV APRILE 4 – 23804 MONTE MARENZO (LC) P. 
IVA 00703180166 la fornitura di n. 5 hop 2 m, n. 10 sling tabular 120 cm, n. 10 rescue 
trimmer 1.30 m., n. 30 ovalone screw polish, n. 10 indy evo plus, n. 10 back-up orange, 
n. 10 targhet pro m/l, n. 5 omnibag black, n. 5 rope lanyard 11mm – 100 m., per un totale 
di € 7.150,86 oltre iva computata al 22% pari ad euro 1.573,19 per un totale di euro 
8.724,05, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di 
contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo 
articolo – numero Procedura 447502 e Id Ordine 7530289; 

- MOUNTAIN EXPERIENCE S.N.C. – VIA ALDO PALARETI 37 – 47039 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) P. IVA 03636450409 la fornitura di n. 9 ciaspole 
TSL Symbioz M, per un totale di € 1.760,49 oltre iva computata al 22% pari ad euro 
387.31 per un totale di euro 2.147,80, precisandosi che il presente provvedimento assume 
la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi 
del comma 2 del medesimo articolo - numero Procedura 447530 e Id Ordine 7530323; 

- FRANCESCO GENCHI – VIA CAVOUR 28 – 90133 PALERMO (PA) P. IVA 
03920930827 la fornitura di n. 20 paia di bastoncini, n. 8 pala da neve, n. 27 pala 
pieghevole, per un totale di € 1.513.60 oltre iva computata al 22% pari ad euro 332.99 per 
un totale di euro 1.846,59, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 
2 del medesimo articolo – numero Procedura 447541 e Id Ordine 7530341; 

2. Di impegnare per far fronte alla spesa di che trattasi la somma complessiva di € 41.087,22 al 
capitolo di bilancio 4890 "Spese per il funzionamento del Reparto Carabinieri P.N. "Sila" capiente e 
disponibile nella gestione corrente del bilancio 2023; 

 
Il RuP PO 2023               Il M.llo Ord.                              Il Responsabile del Servizio 

          Arch. Stefania Basile                 F.to Maurizio Garotti                               Ing. Domenico Cerminara 
 Firmato digitalmente da

DOMENICO CERMINARA

CN = CERMINARA DOMENICO
e-mail = d.cerminara@parcosila.it
C = IT

Firmato digitalmente da

STEFANIA BASILE
CN = STEFANIA BASILE
O = ENTE PARCO NAZIONALE
DELLA SILA
C = IT



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41518629 Data richiesta 27/11/2023 Scadenza validità 26/03/2024

Denominazione/ragione sociale MOUNTAIN EXPERIENCE SNC DI GOBBI FRANCESCO & C.

Codice fiscale 03636450409

Sede legale VIA A PALARETI, 37-39-41 47039 SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40260668 Data richiesta 15/09/2023 Scadenza validità 13/01/2024

Denominazione/ragione sociale MONTURA S.R.L.

Codice fiscale 04376610244

Sede legale VIA OPIFICI, 100 28040 LESA (NO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40663836 Data richiesta 07/10/2023 Scadenza validità 04/02/2024

Denominazione/ragione sociale FERRINO E C. S.P.A.

Codice fiscale 00516070018

Sede legale CORSO LOMBARDIA, 73 10099 SAN MAURO TORINESE (TO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37846199 Data richiesta 01/10/2023 Scadenza validità 29/01/2024

Denominazione/ragione sociale KONG - S.P.A.

Codice fiscale 00703180166

Sede legale VIA XXV APRILE 4/5 MONTE MARENZO LC 23804

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_38491458 Data richiesta 10/11/2023 Scadenza validità 09/03/2024

Denominazione/ragione sociale FRANCESCO GENCHI

Codice fiscale GNCFNC52R11G273F

Sede legale VIA LA GUARDIA FIORELLO 2 INT 1 PALERMO PA 90131

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo 4990 - E.F. 

2023  

Lorica lì 30 novembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli)) 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 30 novembre 2023                                                                        Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Ing. Domenico Cerminara) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 01 dicembre 2023 
                                             L’INCARICATO 
                   (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 
 
Lorica lì 01 dicembre 2023 

       
         L’INCARICATO 
              (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 
 
 
 


